

Отчет о финансовом положении по состоянию на 30 июня 2019 года (включительно)

ЗАО АКБ "Толубай"

г. Бишкек ул. Уметалиева 105

тыс.сом

Наименование статей баланса	30.06.2019	30.06.2018	31.12.2018
Активы			
Наличные средства и средства на корреспондентском счете НБКР	292 050	331 336	378 375
Средства в банках	15 741	4 475	28 929
Ценные бумаги, удерживаемые до погашения	73 789	145 121	161 006
Кредиты, предоставленные клиентам	1 088 873	975 126	956 006
Резерв под обесценение активов, по которым начисляются проценты	(24 783)	(29 322)	(25 853)
Кредиты, предоставленные клиентам за вычетом резервов под обесценение	1 064 090	945 804	930 153
Ценные бумаги, имеющиеся в наличии для продажи	1 574	1 844	1 356
Основные средства и нематериальные активы	230 713	236 035	232 744
Долгосрочные активы, предназначенные для продажи	34 413	19 300	26 261
Прочие активы	10 273	3 819	2 834
Итого активы	1 722 643	1 687 734	1 761 658
Обязательства			
Средства финансово-кредитных учреждений	13 466	12 733	21 255
Средства клиентов	861 046	891 301	923 448
Текущие обязательства по налогу на прибыль	2 100	1 700	2 260
Отсроченные обязательства по налогу на прибыль	20 445	13 161	20 442
Прочие обязательства	16 943	13 466	13 454
Итого обязательства	914 000	932 361	980 859
Собственный капитал			
Акционерный капитал	600 000	500 000	500 000
Дополнительный капитал, внесенный физическими и	0	51 600	51 600
Переоценка финансовых активов, удерживаемых для продажи	30	252	(185)
Прирост стоимости от переоценки основных средств	162 558	174 314	164 740
Нераспределенная прибыль	46 055	29 207	64 644
Итого собственный капитал	808 643	755 373	780 799
Итого обязательства и собственный капитал	1 722 643	1 687 734	1 761 658

Величина резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты по регулятивной отчетности 24783 тыс.сом

Председатель Правления

Чекошев А.М.

Главный бухгалтер

Исмаилова Р.Д.

**Отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе
на 30 июня 2019 года (включительно)**

ЗАО АКБ "Толубай"

г. Бишкек ул. Уметалиева 105

тыс.сом

Наименование показателей	30.06.2019	30.06.2018
Процентные доходы	102 645	102 231
Процентные расходы	(28 085)	(30 460)
Чистый процентный доход до формирования резерва под обесценение	74 560	71 771
(Формирование)/восстановление резерва под	1 025	(1 768)
Чистый процентный доход	75 585	70 003
Чистый доход от операций с иностранной валютой	1 027	1 776
Доходы по услугам и комиссии полученные	1 759	1 906
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	(1 623)	(1 107)
(Формирование)/восстановление резервов под обесценение по прочим операциям	(1 601)	304
Прочие доходы	2 222	2 447
Чистые непроцентные доходы	1 784	5 326
Операционные доходы	77 369	75 329
Операционные расходы	(46 190)	(44 469)
Прибыль до налогообложения	31 179	30 860
Расход по налогу на прибыль	(3 550)	(3 200)
Прибыль за период	27 629	27 660
Прочий совокупный доход		
Статьи, подлежащие последующей реклассификации в прибыли или убытки:		
Доход (расход) от переоценки финансовых активов, удерживаемых для продажи	215	17
Итого совокупный доход за период	27 844	27 677
<i>Прибыль на акцию (сом)</i>	<i>460,48</i>	<i>553,20</i>

Прибыль по регулятивной отчетности 27629 тыс.сомов

Председатель Правления

Чекошев А.М.

Главный бухгалтер

Исмаилова Р.Д.